
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 8/0

PRECIOSA HillTM

 151 01 357; 8 mm
PRECIOSA HillTM

 151 01 357; 6 mm

PRECIOSA CandyTM

 111 01 363; 8 mm

Designérka Helena Chmelíková

S T R A Š I D E L N Á  N Á U Š N I C E

Kostlivec



3. krok:
Na ketlovací jehlu (40 mm) navlékněte 
1 ks H1, 3 ks R, u řetízku na jedné půlce 
2. očko od středového očka, 1 ks R, 
u řetízku na druhé půlce 2. očko
od středového očka, 3 ks R a 1 ks H1. 
Uketlujte druhé očko. 
Obě očka na ketlovací jehle by měla být 
stejně natočená (stejná rovina). 
Upravte pomocí plochých kleští.

4. krok:
Na ketlovací jehlu (30 mm) navlékněte 
3 ks R, 4. očko na jedné půlce řetízku, 
1 ks R, 4. očko na druhé půlce řetízku 
a 3 ks R. Uketlujte druhé očko. 
Vytvořte ještě další dvě žebra stejným 
způsobem. U řetízku provlékněte 6. očko, 
poté 8. očko.

Kostlivec

S T R A Š I D E L N Á  N Á U Š N I C E

Uá, uá! Blíží se nejstrašidelnější den v roce - Halloween. Rádi se bojíte? Milujete lehké mačkání 
u žaludku, slabé mravenčení v zádech? Trochu vyděsit souseda, s dětmi si užít přípravy? 

Zkuste tentokrát stvořit kostlivce z široké nabídky perlí a perliček PRECIOSA.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA mačkaná perle – lebka (S) 
111 30 547; 20 x 16 mm; 1 ks
 
PRECIOSA HillTM 
151 01 375; 8 mm; 
03000 bílá; 8 ks (H1) 
 
151 01 375; 6 mm; 
03000 bílá; 10 ks (H2) 
 
PRECIOSA CandyTM (C) 
111 01 363; 8 mm; 
02010 bílá; 2 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 8/0; 
03050 bílá; 66 ks

- řetízek (10 oček 2,7 cm); ketlovací jehly 
30 mm a 40 mm; kroužky 5 mm; 
náušnicový háček 

 
- ketlovací kleště; štípací kleště; 
ploché kleště

Obtížnost:  

Technika: ketlování

Postup:

1. krok:
Odskřípněte 29 oček řetízku. 
Ohněte ho napůl. Připravte si středové 
očko.

2. krok:
Naketlujte S. 
Navlékněte S (od temene) na ketlovací 
jehlu (30 mm). Přečnívající drátek 
by měl být dlouhý asi 8-10 mm. 
Můžete ho zkrátit štípacími kleštěmi. 
Drátek uchopte mezi čelisti ketlovacích 
kleští. Obtočte kolem hrotu. 
Jemně zahněte o okraj dírky. 
Očko bude symetricky nad dírkou. 
Před dovřením vložte středové očko 
řetízku.



7. krok:
Navlékněte na ketlovací jehlu (30 mm) 
1 ks H1, 3 ks R, 1 ks H1. 
Uketlujte druhé očko. Před dovřením očka 
vložte očko nové ketlovací jehly. 
Opět navlékněte 1 ks H1, 3 ks R a 1 ks H1. 
Uketlujte druhé očko. Před dovřením 
ho navlékněte do očka u „ramene“. 
Stejně vytvořte druhou „ručku“.

8. krok:
Vrcholové ketlovací očko u S zavěste 
do náušnicového očka.

5. krok:
Na ketlovací jehlu (30 mm) navlékněte 
1 ks C, poslední očko řetízku, 1 ks R, 
poslední očko řetízku a 1 ks C. 
Uketlujte druhé očko. Očka na této 
ketlovací jehle by měla být natočená stejně. 
Na ketlovací jehlu (30 mm) navlékněte 
druhou dírku C, 3. očko od konce řetízku, 
1 ks R, 3. očko od konce řetízku a druhou 
dírku C. Uketlujte druhé očko.

6. krok:
Navlékněte na ketlovací jehlu (40 mm) 
1 ks H2, 6 ks R a 1 ks H2. 
Uketlujte druhé očko. Stejně postupujte 
ještě třikrát. Spojte dvě a dvě „kůstky“ 
kroužkem. Pak „nožky“ pomocí kroužku 
připevněte k „pánvi“, ke spodním 
uketlovaným očkům u C.


